
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

109Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Junho de 2020 • Edição IVXCII

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
CNPJ: 06.554.414/0001-49 
END. Av. Presidente Vargas, 212, Centro, Porto- Piauí 
CEP: 64.145-000- E-mail: prefeituraportopi@gmill.com 

TERMODERETIFICAÇÃODEEXTRATODECONTRATO 
Ref Contrato O 1412020- DISPENSA DE LICITAÇÃO 007n020 

Ficaretificado oextratode contrato nºOl4/2020, , antaionnenle publicado no DOM-PI 10 de Junho de 2020 • Edição 
IVLXXXIX, PÁG. 225, na fo!Ulll que se segue: 

ONDE SELE: 

( ... ) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETO DE TRABALHO SOCIAL REFERENTE Á CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES 
HABITACIONAIS DO PROGRAMA MCMV, N° 0493616-58, EMPRE.ENDIMENTO CIRO NOGUEIRA 1 
NO MUNICÍPIO DE PORTO-PI 
( ... ) 

LEIA-SE 
( ... ) 
OBJEI'O: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE PROJETO DE TRABALHO SOCIAL REFERENTE Á CONSTRUÇÃO DE 50 
(CINQUENTA) UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA MCMV, N' 0493616-58, 
EMPREENDIMENTO CIRO NOGUEIRA I NO MUNICÍPIO DE PORTO-PI 
( ... ) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
CNPJ: 06.554.414/0001-49 
END. Av. Praidente VargaJ, 212, Centro, Porto- Piauí 
CEP: 64.14S.000 - &-mail: prtfeilur1portopi@gm1il.com 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Ref. CoDlralo 01512020-DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2020 

Fica retificado o extrato de contJRto 0'01512020, • aoteriomJenle publicado no OOM-PI 10 de Junho de 2020 • Edição 
IVLXXXIX, PÁG. 225, na forma que se segue: 

ONDE SELE: 

( ... ) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETO DE TRABALHO SOCIAL REFERENTE Á CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES 
HABITACIONAIS DO PROGRAMA MCMV, Nº IM94808-94, EMPREENDIMENTO CIRO NOGUEIRA 1 
NO MUNICÍPIO DE PORTO-PI 
( ... ) 

LEIA-SE 
( ... ) 
CON'IRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO 
DE PROJETO DE TRABALHO SOCIAL REFERENTE Á CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) 
UNIDADF$ HABITACIONAIS DO PROGRAMA MCMV, N' IM94808-94, EMPREENDIMENTO CIRO 
NOGUEIRA II NO MUNICÍPIO DE PORTO-PI 
( ... ) 

-ESTADO DO PIAOf 
MUNIÓJ'IIQ DE sAo llliUMUNDO NONATO 

~pk'o&.~.839;'i:IOGU)3- · 

·•PJUMeIRO Il:RMO ADITIVO, DE :SMPRESA 
lilSPECLA.LIZADA ,PA'RA FOR.NECJMENTO DE SERVIÇO 
.DE CO SUl:.TOIUA 'f.Rl8UTÁRlA, U'nUZANDO 
MSroDOLOOIA OS GESTÃ.O YIS'AI\IDO MELHORAR O 
C.ONTR.01,.E. SQBRE.-A ELABORAc;tO E A 'l'UAUZAÇÃO 
llA LEGISLAÇÃO FISCAL E Tl.USUT.ÁlUA, 
IMPI;ANT'AÇ'ÃO D& I'llOCEl>TMI!m'OS 
A.DMJNlSTIUI.TfVOS QE, . P.~AMENTQ 
E&'l'IUi.TaislC:ONA.- GESTÃO·T.IUBU'l'~ ~OOAA.MAS 
D'E . lll>UCAÇÃO f"ISCU.. DOS ~UINTES, 
QUAl:..JFICAÇÁO ·E 'IRE~ DqS $f!&VU>QR,S_S 
DO.MUNtciPIO 'DE.SÃO llAlMUNIIO NóNl!i.1'0-li'T, ~ 
ENTRE SI CELEB'RAM POR MEIO DA CNEXIBILIDADB N• 
003/20J !>. O ·MtJNrcfPIO.OE SÃO RA{M l/NDO NONA TO-PI 
B A ·EMJ>&ESA Bll\JARDO ~ GOJ,IC,,.~~:l 
secieDAO E' ~lfi)U"..a:. t,.PVOCAGJA INSCRITA 
C.OM O CN PJ Nd '.30.éSS6.464/()l)Ôi-11. NOS TEP,MO$ Que 

EOOEM, EM ·CONSONANCtA COM A:S LEIS· lj .666/'.9'.3 '6 
:lll.S20702 

C.ONTRATA_NTE: MUNJCIPiO D E SÃO .8.Al!"{UNDO N ONATO - Pl, tnsçnitonoCNPJ/Pl sob 
o Nº 06.772.859/()00,J,({~; pessoa JW'i1ii'ca de, •diz\tito pólilico lnt<rmQ, oom -SO oa Rodovl• 
J~lino Kub~ &'N, b.,,b:ro Primavera., ·CEP n• 64.770-000, dcravame denominado 
CONT-RAT-ANTfl:. ~~~tfld9 peJu l'!xm,._ Sta- Préfeóta Cannc;lita, do~ Silv11, 
Prc,&iia M unicip&I). CJ;'f' '1º 342:329 .973-00.. í:üi~:e.~lltlia'dalna.R"8 Benedito i,._, ~. 
Ba:n:ro:Clpó'. SIio' ~inw.rltlo ~.º~N~PI, reside_,,f/0 I!' jlomi<:iliado ,,_ "'""lcipio. 

CONTRATADO A E~A!' Jtl:il¾A&.PO 'M~ GONÇALVES S.OC!EDAC>E 
INDIVIDUAL PE. '\P"(QC~'c.1"' irillCrtcacoin o·cNeJ NºJ0;6S6,4M/OOOl ~H.·cocn ocden&.A'V. 
Pedro almeida. o.,4 ,l3, ~ ·a1.n-o ga.:, Ctisróvllo,..é:'êP--.Ci"UU2~%.llO, -"s<&a Ku represem:a,ite legal 
Eduan!o M=oclo Sou.,. 00tJ'çalves, bnlsilei.roA casado. edvogMl;o, d.evida,rrente inscrito na 
OA.B/PI sob o 11• PI 43738, o inscrito no CPFIPl 2-S0.90S.648--0 L 

c;LAusui...,.. P~t-,!ÉíRA - DO OBJ6.TO 

·O pnscnfe T.CmTO Ad itiYÇo wro P.Ot obJcto ·á p~rtbâll\!IP dil Vi&.,DCi& do Contrato n"-0'13/2019, 
íne><.l.3lbilidade n• 0031'2019. 

CLÁU · LA SEÓUND~ ~ OAFVNOAMENTAÇÃO LEGAL 
Fundamenui. a prorrogw;!lo do prazo no artigo :S7, inciso li da Lei 8.666/1 993. 

Cl..ÁUS ATêRC6JRA - ·O;llfl'RO&ROOAÇÀO DO PRAZO 
Por este Prímeiro Termo Adni'<o no conmto 0TI/2019. in.,xigibilidade n• 003/2019, será 
prom,gadoaté o. dia J t(1rinm e um.) de dezembro de 2020. 

. US.vLA QUARTA • DA ~U8-fUCA.. ÕRÇAMEN:íÁ.RJA: 05 recursos COO'Clltes do 
orçamenlo el<er,;lcio 2020 . 

Uniilllde 0Jy811>iió~: 02 .03'.0l 
Programa::O!I 
ProjefO Aâv~!lo: 04. l~-:!0J;?.000-0 
Ele1uemo de Dupep,: 33.90.39 
fonte de R.ecuo;o: FP l CMS E pl.JTRQ$. • 
CLÁUSULA QUINTA· DAS DlSí>bSIÇÔES FINAIS 
Ficam observadas e mantidll$. 8$ deola1 s Cliusulffl e Condições do Conll'8to nº 073n019, 
ine,oigibilidnde nº 00312019, desde que nl\o contrariem o convencionado no presente Termo 
Adi1ivo. 
E, por estarem j ustos e aCQrdsdos, ,:,o partes firmam •o pre,s,cnle Leml aditivo cm 03 (tTês) vias de 
i!fUlll v:or ~ íorma. 

ão Railllundo onnt~ 30 de abril de 2020. 

Cu:b:! C L ·~,o, G,-:;, L. S: J_ 
C ARMBLfl=A CASTRO SI V 

-PREFEITA MUNlCIPAJ.. 
CONTRATANTE 

EDUARDO MARCELO GeNÇAL 
PJN' j f).656.464ló001-U 

CONTRATADA 

TESTEMUNHAS 

!' _______________ _ 

CPF 

2•------ ------'------' 
CPF Nº: 

S AOVOCACIA 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


